**367** vultum *Lr2N<sup>3v</sup> Hh2TrV4, recc. aliquot* •

**368** curas *Be2CsDrHdL4MoMtPrTuV6V9, pauci* • corpora  $\Omega$  : pectora *B4 Mt4, Heinsius, sed cf. 7.634-5* • curasque e pectore *Heinsius in b3, cf. Lucr. 4.907-8* •

**369** igni *HMN<sup>ac</sup> Ehd<sup>c</sup>N2V7, pauci* : igne  $\Omega$  •

**372** quid  $\Omega$  : quod *Lr L4V7 Et Cc B14, Heinsius, cf. ars 2.707, fast. 3.8* •

**374** omnique a  $\Omega$  : et ab omni *Lr14* • timetur  $\Omega$  : minatur *unus Moreti, prob. Burmannus in notis coll. Verg. Aen. 2.628* •

**375** vario  $\Omega$  : dubio *AGfL3Lr2<sup>c</sup>LuV3, plures (ex 374)* • nutat  $\Omega$  : micat *Cs Ds* •

**377** aut *N<sup>3v</sup> DrP2P3PrV8, recc. aliquot, Heinsius* : et  $\Omega$ , *edd. plerique* : nec *M O12* • amor *Heinsius in b3, probe* •

**380** causamque  $\Omega$  *Lr9<sup>2v</sup>, edd. plerique* : causam te *H3<sup>2</sup>LdLs Bs4Lr9 Lr19<sup>2v</sup>, Gierig, cf. 9.563* •

**381** et  $\Omega$  : ut *Heinsius in b3* • pallenti  $\Omega$  : squalenti *Bothe* : patienti *Merkel* •

“Murmura verborum fidas nutricis ad aures pervenisse ferunt limen servantis alumnae; surgit anus reseratque fores mortisque paratae instrumenta videns spatio conclamat eodem	385
seque ferit scinditque sinus ereptaque collo vincula dilaniat. tum denique flere vacavit, tum dare complexus laqueique requirere causam. muta silet virgo terramque immota tuetur et deprensa dolet tardae conamina mortis.	390
instat anus canosque suos et inania nudans ubera per cunas alimentaue prima precatur ut sibi committat quidquid dolet. illa rogantem aversata gemit; certa est exquirere nutrix	395
nec solam spondere fidem. ‘dic’ inquit ‘opemque me sine ferre tibi; non est mea pigra senectus. seu furor est, habeo quae carmine sanet et herbis; sive aliquis nocuit, magico lustrabere ritu; ira deum sive est, sacris placabilis ira.	400
quid rear ulterius? certe fortuna domusque sospes et in cursu est; vivit genetrixque paterque.’ Myrrha patre audito suspiria duxit ab imo pectore. nec nutrix etiamnum concipit ullum mente nefas aliquemque tamen praesentit amorem;	405
propositique tenax quodcumque est orat ut ipsi indicet, et gremio lacrimantem tollit anili atque ita complectens infirmis membra lacertis ‘sensimus’ inquit. ‘amas. sed et hic mea (pone timorem) sedulitas erit apta tibi nec sentiet umquam hoc pater.’ exsiluit gremio furibunda torumque	410

**383** alumnum *Heinsius 1659 in notis, cf. 415* •

**384** paratae  $\Omega$  : parata *B4<sup>3v</sup> A6Lr10, prob. Luck, cf. 3.697-8* : parantem *N Lr3Lr7 Bo2* • post hunc v. deficit *T* •